Koncernens bruttoreglerade derivatinstrument består av valutaterminer för
säkring av dotterbolagens in- och utflöden och moderbolagets finansiella flöden
i utländsk valuta, samt valutaswappar för säkring av moderbolagets in- och utlå­
ning till dotterbolagen i annan valuta än SEK. Löptiden är maximalt 12 månader
och samtliga valutaterminer ingår i en säkringsrelation. Valutaterminerna kräver
avtalsenliga, odiskonterade inflöden motsvarande 49,2 MSEK (29,0) och avtal­
senliga, odiskonterade utflöden motsvarande 50,0 MSEK (28,8). Valutaswapparna
säkrar inlåning i moderbolaget till ett nominellt belopp av 167,4 MSEK (130,2).

HANTERING AV KAPITAL

Bongs mål avseende kapitalstrukturen är att trygga koncernens förmåga att
fortsätta sin verksamhet, så att den kan fortsätta att generera avkastning till
aktieägarna och nytta för andra intressenter och att upprätthålla en kapital­
struktur som minimerar kostnaderna för kapital.

För att upprätthålla eller justera kapitalstrukturen, kan koncernen förändra
den utdelning som betalas till aktieägarna, återbetala kapital till aktieägarna,
utfärda nya aktier eller sälja tillgångar för att minska skulderna.

Koncernen bedömer kapitalet baserat på följande nyckeltal
Nyckeltal 2014 2013
Soliditet, % 19,2 25,7
Nettolåneskuld, MSEK 790 802
Nettoskuldsättningsgrad, ggr 2,09 1,54
Nettoskuld/EBITDA, ggr neg neg

24

Per 31 december 2014 Mindre än 1 år Mellan 1 och 2 år Mellan 2 och 5 år Mer än 5 år
Upplåning (exkl. skulder avseende finansiell leasing) 114 373 75 876 227 192 308 650
Checkräkningskrediter 84 375
Skulder avseende finansiell leasing 2 034 1 481 876
Derivatinstrument 817 298
Leverantörsskulder och andra skulder 532 222

Per 31 december 2013 Mindre än 1 år Mellan 1 och 2 år Mellan 2 och 5 år Mer än 5 år
Upplåning (exkl. skulder avseende finansiell leasing) 93 515 77 381 215 379 378 745
Checkräkningskrediter 119 600
Skulder avseende finansiell leasing 1 370 1 436 778
Derivatinstrument 1 210 697 255
Leverantörsskulder och andra skulder 509 618

25

NOT 2 – �GEOGRAFISK FÖRDELNING AV NETTOOMSÄTTNING

2014 2013
Sverige 239 912 227 063
Övriga Norden och Baltikum 340 879 356 862
Centraleuropa 827 754 853 729
Frankrike och Spanien 584 961 598 860
Storbritannien 416 501 409 193
Ryssland/Östeuropa 55 951 68 623
Övriga 66 940 49 186
Totalt 2 532 898 2 563 516

NOT 3 – �KOSTNADER FÖRDELADE PÅ KOSTNADSSLAG

2014 2013
Avskrivningar och nedskrivningar (Not 6) 100 649 106 739
Kostnader för ersättningar till anställda (Not 4) 711 652 733 774
Förändringar i lager av färdiga varor
och produkter i arbete

38 783 67 102

Råmaterial 1 146 623 1 150 549
Transportkostnader 122 574 130 278
Övriga kostnader 399 757 417 319
Summa kostnader för sålda varor,
försäljnings- och administrationskostnader 2 520 038 2 605 761

NOT 4 – �ANSTÄLLDA SAMT LÖNER OCH ERSÄTTNINGAR

Medelantal anställda
   2014   2013

Antal
anställda

varav
män

Antal
anställda

varav
män

Sverige 201 129 232 141
Norge 57 35 69 42
Danmark 35 23 42 25
Finland 80 35 85 40
Tyskland 477 231 524 353
Storbritannien 221 190 247 186
Nederländerna 11 6 28 20
Belgien 14 5 18 4
Ryssland 95 51 100 54
Estland 79 35 61 24
Luxemburg 30 19 34 20
Frankrike 407 279 435 293
Polen 154 89 163 91
Spanien 10 7 11 7
Lettland 0 0 2 1
Totalt 1 873 1134 2 051 1 301

FORTS.  NOT 4
Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

   2014   2013
Totalt varav

män
Totalt varav

män
Styrelseledamöter 52 46 55 51
VD och andra ledande
befattningshavare 44 42 51 49

Löner, ersättningar och sociala kostnader
   2014   2013

Löner och
ersättn.

Sociala
kostn.

Löner och
ersättn.

Sociala
kostn.

Moderbolag 2 399 735 12 234 6 405
varav pensions-
kostnader – 116 – 2 299
Dotterbolag 568 530 139 988 572 797 142 338
varav pensions-
kostnader – 34 042 – 27 946

Koncernen 570 929 140 723 585 031 148 743
varav pensions-
kostnader – 34 158 – 30 245

ÅRSSTÄMMANS BESLUT OM RIKTLINJER FÖR
ERSÄTTNING TILL LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

Årsstämman 2014 beslutade om ersättning till verkställande direktören och
övriga ledande befattningshavare enligt följande:

Med ledande befattningshavare avses befattningshavare ingående i led­
ningsgruppen, vilken f.n. utgörs av bolagets verkställande direktör, ekono­
midirektör (CFO), affärsenhetschef Norden, affärsenhetschef Centraleuropa,
affärsenhetschef Storbritannien och affärsenhetschef Frankrike och Spanien.

Ersättningen ska bestå av fast lön, rörlig ersättning, övriga förmåner samt
pension. Den sammanlagda ersättningen ska vara marknadsmässig och